Στο ίδιο δημοσίευμα γίνεται αναφορά και στον
θάνατο του γιου και στη συνέχεια της δεκάχρονης
θυγατέρας κατοίκου του Kαραβά, που έπεσε σε
πηγάδι στην προσπάθειά της να αντλήσει νερό,
γεγονός που φανερώνει τις πολλές δυσκολίες τις
οποίες είχαν να αντιμετωπίσουν στην καθημερινή
τους ζωή οι Kύπριοι της εποχής και τις τραγικές
τους συνέπειες.

Το δεύτερο περί Kαραβά δημοσίευμα εντοπίστηκε
στην εφημερίδα «Φωνή της Kύπρου», ημερο-
μηνίας 13/25 Σεπτεμβρίου 1891, και έχει και
αυτό τη μορφή επιστολής. Αρχικά αναφέρεται
στον σάλο που είχε προκληθεί, μετά την απόφαση
της τοπικής Αρχής να μειώσει κατά το ήμισυ
τους μισθούς των διδασκάλων, και σχολιάζεται
το γεγονός ότι ο διορισμός τους εξαρτάτο από
τους χωρικούς, οι πλείστοι των οποίων ήταν
αγράμματοι, με αποτέλεσμα να μην είναι σε